
 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 266 della seduta del 28 giugno 2018. 
 
 

Oggetto: Variazione compensativa al bilancio di previsione, al documento tecnico di 
accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 2018-2020 - esercizio finanziario 2018 - 
Dipartimento “Ambiente e Territorio” (prot. n. 130759/2018). 

 
 

Presidente o Assessore/i Proponente/i: ____ (timbro e firma) D.ssa Mariateresa Fragomeni 

Relatore (se diverso dal proponente): ______ (timbro e firma) ______________________ 

Dirigente/i Generale/i: ___________________ (timbro e firma) Dott. Filippo De Cello 

Dirigente/i Settore/i: ___________________ (timbro e firma) D.ssa Stefania Buonaiuto 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 
Gerardo Mario OLIVERIO  
 

Presidente 
X  

2 
Francesco RUSSO 
 

Vice Presidente 
 X 

3 
Maria Francesca CORIGLIANO 
 

Componente 
X  

4 
Mariateresa FRAGOMENI 
 

Componente 
X  

5 
Roberto MUSMANNO 
 

Componente 
 X 

6 
Antonietta RIZZO 
 

Componente 
X  

7 
Savina Angela Antonietta ROBBE 
 

Componente 
 X 

8 
Francesco ROSSI 
 

Componente 
X  

 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 5 pagine compreso il frontespizio e di n. 2 allegati. 
 
                       



LA GIUNTA REGIONALE 

Premesso che 
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così 
come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, ha 
introdotto il nuovo impianto normativo sull’armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle autonomie locali, finalizzato a stabilire il quadro complessivo di 
riferimento dei principi contabili generali per regioni, province autonome ed enti locali, 
fissando al primo gennaio 2015 l’entrata in vigore per gli enti citati delle norme in materia di 
armonizzazione contabile; 

- l’art. 4 del medesimo decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, al fine di consentire il 
consolidamento ed il monitoraggio dei conti pubblici, nonché il miglioramento della 
raccordabilità dei conti delle amministrazioni pubbliche con il Sistema europeo dei conti 
nazionali nell'ambito delle rappresentazioni contabili, le Regioni e gli Enti locali e i loro Enti 
strumentali adottano il piano dei conti integrato, raccordato al piano dei conti di cui all'art. 4, 
comma 3, lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, costituito da conti che 
rilevano le entrate e le spese in termini di contabilità finanziaria e da conti economico-
patrimoniali redatto secondo comuni criteri di contabilizzazione; 

- con la legge regionale 22 dicembre 2017, n. 55 è stata approvata la legge di stabilità 
regionale 2018; 

- con la legge regionale 22 dicembre 2017, n. 56 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario della Regione  Calabria per gli anni 2018 – 2020; 

- con la deliberazione della Giunta regionale n. 635 del 21 dicembre 2017 è stato approvato il 
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2018-2020 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118), articolato per 
macroaggregati;   

- con la deliberazione della Giunta regionale n. 636 del 21 dicembre 2017 è stato approvato il 
bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020 (art.39, c.10, 
d.lgs 23.6.2011, n.118); 

Premesso, altresì, che l’articolo 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in tema di 
incentivi per funzioni tecniche, dispone che: 

- Gli oneri inerenti alla progettazione, alla direzione dei lavori ovvero al direttore 
dell'esecuzione, alla vigilanza, ai collaudi tecnici e amministrativi ovvero alle verifiche di 
conformità, al collaudo statico, agli studi e alle ricerche connessi, alla progettazione dei 
piani di sicurezza e di coordinamento e al coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione quando previsti ai sensi del decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81, alle 
prestazioni professionali e specialistiche necessari per la redazione di un progetto 
esecutivo completo in ogni dettaglio fanno carico agli stanziamenti previsti per i singoli 
appalti di lavori, servizi e forniture negli stati di previsione della spesa o nei bilanci delle 
stazioni appaltanti; 

- A valere sugli stanziamenti di cui al comma 1, le amministrazioni aggiudicatrici destinano 
ad un apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate 
sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte 
dai dipendenti delle stesse esclusivamente per le attività di programmazione della spesa 
per investimenti, di valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione e di controllo 
delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori 
ovvero direzione dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di 
conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l'esecuzione del contratto 
nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti; 

- L'ottanta per cento delle risorse finanziarie del fondo costituito ai sensi del comma 2 e' 
ripartito, per ciascuna opera o lavoro, servizio, fornitura con le modalità e i criteri previsti in 
sede di contrattazione decentrata integrativa del personale, sulla base di apposito 
regolamento adottato dalle amministrazioni secondo i rispettivi ordinamenti, tra il 
responsabile unico del procedimento e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche indicate 
al comma 2 nonchè tra i loro collaboratori; 



- Il restante 20 per cento delle risorse finanziarie del fondo di cui al comma 2 ad esclusione 
di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a destinazione vincolata 
e' destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a 
progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici 
specifici di modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le infrastrutture, di 
implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa 
e di efficientamento informatico, con particolare riferimento alle metodologie e 
strumentazioni elettroniche per i controlli; 

Considerato che  
- L’articolo 1, comma 3, della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 2 dispone che, in 

conseguenza della chiusura al 31 dicembre 2014 della contabilità speciale istituita ai sensi 
dell’Ordinanza di Protezione Civile n. 2696/1997, le entrate relative ai versamenti che i 
Comuni devono effettuare nelle casse regionali a titolo di tariffa per il trattamento e lo 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani sono destinate alla copertura finanziaria delle attività 
volte a garantire l’ammodernamento degli impianti tecnologici, la continuità del servizio di 
trattamento e smaltimento dei rifiuti e il pagamento dei gestori/concessionari del servizio 
medesimo; 

- nello stato di previsione della spesa del bilancio 2018 sono presenti i capitoli relativi alle 
“Spese per garantire il servizio di trattamento e di smaltimento dei rifiuti ed il pagamento dei 
gestori e concessionari del servizio medesimo (art. 1, comma 3, della legge regionale 
13.01.15 n.2; art.6 della legge regionale 27/04/2015 n. 12)”, riclassificati sulla base dei 
codici del Piano dei Conti finanziario di cui all’allegato n. 6 al decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118; 

Considerato, altresì, che  
- con nota n. 130759/2018, il Responsabile delle iniziative e degli interventi da eseguirsi per il 

superamento delle criticità nel settore dei rifiuti solidi urbani nel territorio della Regione 
Calabria ha chiesto una variazione compensativa, al fine di iscrivere le somme relative agli 
incentivi al personale previsti dal citata art. 113 del D.Lgs. 50/2016, mediante riduzione 
dello stanziamento del capitolo U3201020901 per l’importo di euro 364.860,00 ed 
allocazione su altri capitoli associati ai seguenti Codici di Piano dei Conti: 
- euro 272.500,00 sul capitolo associato al Codice di Piano dei Conti “Retribuzioni in 

denaro”; 
- euro 69.200,00 sul capitolo associato al Codice di Piano dei Conti “Contributi sociali 

effettivi a carico dell’Ente”; 
- euro 23.160,00 sul capitolo associato al Codice di Piano dei Conti “IRAP”;                    

- le modalità di spesa degli incentivi sono regolamentati, sin da aprile dell’anno 2016, dall’art. 
113 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” che prevede che gli stanziamenti di 
bilancio devono essere determinati sulla base di apposito Regolamento che modifica il 
previgente Regolamento regionale n. 5 del 29 aprile 2014 rubricato “Ripartizione 
dell’incentivo previsto dall’art. 92, commi 5 – 6, del D.Lgs. n. 163/2006”;  

Tenuto conto che: 

-  questo dipartimento, ha ricevuto a partire dall’anno 2016 numerose richieste di iscrizione in 
bilancio di risorse destinate al pagamento degli incentivi tecnici di cui trattasi e che non vi 
ha potuto dato corso a causa dell’assenza del regolamento previsto dalla normativa 
vigente; 

- con ripetute missive è stata sollecitata, da parte di diversi Dipartimenti regionali, la 
predisposizione, da parte del competente Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” 
del regolamento di cui all’art.113 del D.Lgs 50/2016; 

- sono ormai trascorsi oltre due anni dalla data di approvazione del D.Lgs. n. 50/2016 e che 
la procedura di adozione del suddetto Regolamento non può che essere in fase conclusiva;  

- al fine di non pregiudicare le urgenti attività di investimento, con la presente deliberazione, 
si procede all’istituzione dei capitoli di bilancio relativi agli incentivi per funzioni tecniche su 
menzionati, per come richiesto dal Responsabile delle iniziative e degli interventi da 
eseguirsi per il superamento delle criticità nel settore dei rifiuti solidi urbani nel territorio 
della Regione Calabria con nota n. 130759/2018, precisando che e la gestione delle 
somme stanziate sui capitoli pertinenti è subordinata al rispetto della normativa di cui 
all’art.113 del D.lgs 118/2011. 



Ravvisata, pertanto, la necessità di apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione 
della spesa: 

- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2018-2020 di cui alla 
deliberazione n. 635 del 21 dicembre 2017, secondo quanto riportato nell’ “Allegato A”, 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- del Bilancio finanziario gestionale, approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 
636 del 21 dicembre 2017, secondo quanto riportato nell’“Allegato B”, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

Ritenuto che ai sensi del paragrafo 11.5 del principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria, la variazione approvata con il presente atto non deve essere trasmessa al Tesoriere ai 
sensi dell’art. 10, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii;     
Visti 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 
agosto 2014, n. 126, e in particolare l’articolo 51 che dispone in merito alle variazioni del 
bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio 
gestionale; 

- la legge regionale 22 dicembre 2017, n. 55 recante “Legge di stabilità regionale 2018”; 
- la legge regionale 22 dicembre 2017, n. 56, recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2018 – 2020”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 635 del 21 dicembre 2017 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2018-2020 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

- la deliberazione della Giunta regionale n. 636 del 21 dicembre 2017 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020 (art.39, c.10, D.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 

Visti gli allegati A e B che costituiscono parte integrante della presente deliberazione;  
Preso atto  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 
maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni 
di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa 
vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 336/2016; 

-  che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 

SU PROPOSTA dell’Assessore al Bilancio e Patrimonio, Dott.ssa Mariateresa Fragomeni, 
formulata sulla base dell’istruttoria compiuta delle relative strutture, a voti unanimi;  

 
DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 

- di apportare al documento tecnico per gli anni 2018-2020, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 635 del 21 dicembre 2017 le variazioni riportate nell’“Allegato A”, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2018-2020, di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 636 del 21 dicembre 2017, le variazioni riportate 
nell’ “Allegato B”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di dare atto che ai sensi del paragrafo 11.5 del principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria, la variazione approvata con il presente atto non deve essere 
trasmessa al Tesoriere ai sensi dell’art. 10, comma 4 del D.Lgs 118/2011 e ss.mmm.ii.; 



- di disporre che, sui capitoli istituiti con la presente deliberazione non è possibile assumere 
impegni di spesa fino all’adozione del Regolamento regionale che è in fase di elaborazione 
da parte del Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”; 

- di attribuire le risorse finanziarie al Dirigente titolare del centro di responsabilità 
amministrativa – Dipartimento “Ambiente e Territorio”; 

- di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio 
dei Revisori dei Conti ed al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”; 

- di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore 
del Segretariato Generale; 

- di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della 
legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito 
istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle 
disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del 
Dipartimento proponente. 
 
IL SEGRETARIO GENERALE                              IL PRESIDENTE 
Avv. Ennio Antonio Apicella                                            On.le  Gerardo Mario Oliverio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si attesta che copia conforme della presente deliberazione è stata trasmessa in data 02/07/2018 al 
Dipartimento/i interessato/i x al Consiglio Regionale x 
 
L’impiegato addetto 



TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti
TOTALE

di cui spese non 

ricorrenti

di cui spese non 

ricorrenti

101 +341.700,00 +341.700,00 +0,00 +0,00 +0,00

102 +23.160,00 +23.160,00 +0,00 +0,00 +0,00

103 -364.860,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 +0,00 +364.860,00 +0,00 +0,00 +0,00

03 +0,00 +364.860,00 +0,00 +0,00 +0,00

09 +0,00 +364.860,00 +0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +364.860,00 +0,00 +0,00 +0,00TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00

TOTALE TITOLO 1 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 03 +0,00

TOTALE MISSIONE 09 +0,00

Redditi da lavoro dipendente +0,00

Imposte e tasse a carico dell'ente +0,00

Acquisto di beni e servizi +0,00

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio 

e dell'ambiente

PROGRAMMA 03 - Rifiuti

TITOLO 1 - Spese correnti

MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2018 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020

TOTALE

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

ALLEGATO A - alla deliberazione n. 266 del 28 giugno 2018



MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREG

ATO

CAPITOLO

+272.500,00 +0,00 +0,00

+272.500,00 +0,00 +0,00

+272.500,00 +0,00 +0,00

+272.500,00 +0,00 +0,00

+272.500,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 0903 - Rifiuti +272.500,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente +272.500,00

TOTALE - +272.500,00

+0,00

 - SPESE PER GARANTIRE IL SERVIZIO DI TRATTAMENTO E DI SMALTIMENTO DEI 

RIFIUTI ED IL PAGAMENTO DEI GESTORI E CONCESSIONARI DEL SERVIZIO MEDESIMO - 

FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL'ART 113 DLGS N.50 DEL 

18/4/2016(ART. 1, COMMA 3, DELLA LEGGE REGIONALE 13.01.15 N.2; ART.6 DELLA 

LEGGE REGIONALE 27/04/2015 N. 12)-RETRIBUZIONI

Risorse Autonome

TOTALE MACROAGGREGATO 101 - Redditi da lavoro dipendente +272.500,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +272.500,00

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 0903 - Rifiuti

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 101 - Redditi da lavoro dipendente

U3201020917 U.1.01.01.01.000 +272.500,00 +272.500,00 +0,00

CENTRO DI RESPONSABILITA': - DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO

DESCRIZIONE

VARIAZIONI 

DI CASSA 

ANNO 2018

VARIAZIONI 

DI 

COMPETENZA 

ANNO 2018

VARIAZIONI 

DI 

COMPETENZA 

ANNO 2019

VARIAZIONI 

DI 

COMPETENZA 

ANNO 2020

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2018 - 2020

SPESA

 

ALLEGATO B - alla deliberazione n. 266 del 28 giugno 2018



MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREG

ATO

CAPITOLO

+69.200,00 +0,00 +0,00

+23.160,00 +0,00 +0,00

-364.860,00 +0,00 +0,00

-272.500,00 +0,00 +0,00

-272.500,00 +0,00 +0,00

-272.500,00 +0,00 +0,00

-272.500,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

TOTALE DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO -272.500,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti -272.500,00

TOTALE PROGRAMMA 0903 - Rifiuti -272.500,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente -272.500,00

 - 

U.1.03.02.15.000

 - SPESE PER GARANTIRE IL SERVIZIO DI TRATTAMENTO E DI SMALTIMENTO DEI 

RIFIUTI ED IL PAGAMENTO DEI GESTORI E CONCESSIONARI DEL SERVIZIO MEDESIMO 

(ART. 1, COMMA 3, DELLA LEGGE REGIONALE 13.01.15 N.2; ART.6 DELLA LEGGE 

REGIONALE 27/04/2015 N. 12)

Risorse Vincolate (Capitolo: E1103000301)

TOTALE MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi -364.860,00

Risorse Autonome

TOTALE MACROAGGREGATO 102 - Imposte e tasse a carico dell'ente +23.160,00

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi

U3201020901 11000 -364.860,00 -364.860,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO 102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

U3201020919 11000 +23.160,00 +23.160,00 +0,00 +0,00

 - 

U.1.02.01.01.000

 - SPESE PER GARANTIRE IL SERVIZIO DI TRATTAMENTO E DI SMALTIMENTO DEI 

RIFIUTI ED IL PAGAMENTO DEI GESTORI E CONCESSIONARI DEL SERVIZIO MEDESIMO - 

FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL'ART 113 DLGS N.50 DEL 

18/4/2016(ART. 1, COMMA 3, DELLA LEGGE REGIONALE 13.01.15 N.2; ART.6 DELLA 

LEGGE REGIONALE 27/04/2015 N. 12)-IRAP

+0,00

 - 

U.1.01.02.01.000

 - SPESE PER GARANTIRE IL SERVIZIO DI TRATTAMENTO E DI SMALTIMENTO DEI 

RIFIUTI ED IL PAGAMENTO DEI GESTORI E CONCESSIONARI DEL SERVIZIO MEDESIMO - 

FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL'ART 113 DLGS N.50 DEL 

18/4/2016(ART. 1, COMMA 3, DELLA LEGGE REGIONALE 13.01.15 N.2; ART.6 DELLA 

LEGGE REGIONALE 27/04/2015 N. 12)- CONTRIBUTI

Risorse Autonome

TOTALE MACROAGGREGATO 101 - Redditi da lavoro dipendente +69.200,00

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 0903 - Rifiuti

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 101 - Redditi da lavoro dipendente

U3201020918 11000 +69.200,00 +69.200,00 +0,00

CENTRO DI RESPONSABILITA': DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO

DESCRIZIONE

VARIAZIONI 

DI CASSA 

ANNO 2018

VARIAZIONI 

DI 

COMPETENZA 

ANNO 2018

VARIAZIONI 

DI 

COMPETENZA 

ANNO 2019

VARIAZIONI 

DI 

COMPETENZA 

ANNO 2020


	266 pdfa.pdf (p.1-5)
	all a.pdf (p.6)
	all b.pdf (p.7-8)

